[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2022

	№
	346

	г. Кирс

О создании межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
           Руководствуясь постановлением Российской Федерации от 04.04.2019 № 397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства», Законом Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию», распоряжением министерства образования Кировской области от 05.12.2019 № 1180 «О формировании и ведении сводного списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению за счет средств областного бюджета жилыми помещениями, и утверждении форм документов» администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и утвердить её состав согласно приложению  № 1.
2. Утвердить Положение о работе межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ Кировской области согласно приложению № 2.
3.   Признать утратившими силу постановления администрации Верхнекамского района:
3.1. От 14.04.2017 № 284 «О создании межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный район Кировской области».

3.2. От 05.12.2017 № 1039 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 14.04.2017 №284 «О создании межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный район Кировской области».

3.3. От 18.05.2018 № 336 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 14.04.2017 №284 «О создании межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный район Кировской области».

 3.4. От 31.01.2020 № 76 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 14.04.2017 №284 «О создании межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный район Кировской области».

3.5. От 23.09.2020 № 741 «О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского района от 14.04.2017 №284 «О создании межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ Кировской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Первый заместитель главы

администрации   муниципального округа

     А.Н. Суворов                                   ___________________________________________________________________
	Подготовлено

Главный специалист отдела по опеке и попечительству несовершеннолетних управления образования Верхнекамского муниципального округа

	          А.Г. Миклина

	СОГЛАСОВАНО

Начальник управления образования Верхнекамского муниципального округа

	И.В. Ситчихина

	И.о. начальника отдела по опеке и попечительству несовершеннолетних управления образования Верхнекамского муниципального округа

	     М.А. Борисова

	Заведующий правовым отделом

Заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам

	 Н.А. Шмигальская

Л.М. Гилёва

	Разослать: РУО – 5 экз.

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа от 16.03.2022   № 346

СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
	ГИЛЁВА

Людмила Михайловна
	-
	заместитель главы администрации муниципального округа   по социальным вопросам, председатель комиссии

	СИТЧИХИНА

Ирина Валерьевна
	-
	начальник управления образования Верхнекамского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	МИКЛИНА

Алёна Геннадьевна
	-
	главный специалист отдела по опеке и попечительству несовершеннолетних управления образования Верхнекамского муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ШМИГАЛЬСКАЯ

Наталия Александровна

	-
	заведующий правовым отделом

	ДОЛИНИНА

Елена Владимировна
	-
	начальник управления имуществом администрации Верхнекамского муниципального округа

	БОРИСОВА

Мария Александровна
	-
	Исполняющий обязанности начальника отдела по опеке и попечительству несовершеннолетних управления образования Верхнекамского муниципального округа

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа от 16.03.2022   № 346

                                                     ПОЛОЖЕНИЕ

 о работе межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности межведомственной комиссии по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
1.2. Межведомственная комиссия по вопросам обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ Кировской области (далее - комиссия), является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим согласованные действия, направленные на реализацию мероприятий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в муниципальном образовании Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральными законами Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Кировской области, постановлениями Правительства Кировской области, другими нормативными документами по жилищным вопросам.
2. Функции комиссии
2.1. Рассмотрение заявлений о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями.

2.2. Рассмотрение иных вопросов, связанных с обеспечением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, и защитой их жилищных прав.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере формирования повестки дня и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины постоянных членов Комиссии.
3.2. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
3.3. В ходе работы Комиссии при необходимости выяснения или уточнения имеющих значение для рассматриваемого вопроса сведений председатель Комиссии вправе давать контрольные поручения отдельным ее членам по вопросам, связанным с их компетенцией. При этом указывается предельный срок исполнения поручения.
3.4. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
3.5. На заседании Комиссии ведется протокол, который оформляется секретарем комиссии и подписывается председательствующим на заседании комиссии. Решения, принимаемые на заседаниях комиссии оформляются в течение 3 рабочих дней со дня его принятия на основании протоколов.
3.6. Решения по конкретным рассмотренным вопросам рассылаются или выдаются на руки лицам, в отношении которых принято решение, или их представителям в течение 5 рабочих дней после оформления протокола комиссии.
4.  Порядок обжалования решений комиссии

4.1.Решение комиссии может быть обжаловано в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

____________